
Jönköpings kommun satsar på ToolXchanger. 
 
Jönköpings kommun har satsat på Hiab’s snabbfäste ToolXChanger, som möjliggör sekundsnabba 

verktygsbyten av både ickehydrauliska och hydrauliska redskap. Kommunen investerade i sitt första 

snabbfäste under 2006 och har i dagsläget 8 lastbilar utrustade med ToolXChanger. Det finns ytterli-

gare 2 stycken beställda som levereras under maj månad.  

Stig Jägenstedt transportledare på tekniska kontoret 

i Jönköping säger att ToolXchanger revolutionerat 

deras dagliga arbete. 

 

Stig som såg ToolXChanger första gången på en mässa i 

Jönköping såg snabbfästet som ett sätt att lösa ett pro-

blem. Varje gång saltspridaren skulle parkeras i garaget 

måste chauffören ta av skopan från kranen. Slangar med 

instängt tryck i som tjälat fast och en låsbult som kärvar 

gjorde det till en besvärlig och tidsödande uppgift. Med To-

olXChanger går det på några sekunder, de slipper dessut-

om oljespill på marken och kladdiga slangar.  

 

 

 

 

Case study 

 

HIAB  

ToolXchanger 

Chauffören Johnny Ingvarsson  

talar om tiden före och efter ToolXchanger. 

 

Johnny assisterar Kommunens olika anläggnings o 

underhållslag vid underhåll av vägar, grönområ-

den, vatten eller avloppsledningar. Den ena dagen 

är inte den andra lik. När han åker på jobb har 

han hela arsenalen med redskap bak på bilen. Han 

växlar snabbt mellan lastning av singel med en 

bred skopa, till en smalskopa för att gräva ett hål i 

marken och han kan dessutom ta med sig överbli-

vet material hem igen. Behöver någon hjälp med 

kantstenssättning byter han till en grip eller sma-

lare skopa. Tack vare kranens räckvidd förstör 

man inte marken runtomkring. 
 

”ToolXchanger är suveränt och jag förstår inte hur 

jag klarade mig tidigare, konstaterar Johnny. 

Med Snabbfästet har de hittat nya användningsområ-

den för sina lastbilar. Nu kan man använda bilen både 

som grävmaskin, lyftkran och servicebil. Möjligheten 

att byta redskap snabbt, gör lastbilen mer flexibel.  

Jönköpings kommun har därför investerat i skopor 

med olika bredder, gripar och lyftkrokar, samtliga an-

passade för ToolXChanger.  


